TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 01/2023

EDITAL Nº 38/2025 – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA PRELIMINAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

A Conselheira Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe, o Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Estado
de Sergipe e o Presidente da Comissão Preparatória, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital  e  demais  disposições  atinentes  à  matéria,  TORNAM PÚBLICO a  ALTERAÇÃO  DO  CRONOGRAMA PRELIMINAR,  do
Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2023, nos seguintes termos:

DA PROVA DE TÍTULOS

Convocação dos candidatos habilitados para a prova de títulos 24/07/2025

Período para preenchimento do Formulário de Cadastro de Títulos 25/07 a 30/07/2025

Período para envio dos documentos pertinentes à prova de títulos 25/07 a 30/07/2025

Divulgação do resultado preliminar da prova de títulos 29/08/2025

Período para recurso contra o resultado da prova títulos 01 e 02/09/2025

Divulgação do resultado da prova de títulos pós-recurso 15/09/2025

* As datas previstas poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos.

Art. 1º Conforme o subitem 24.1.1, do Edital de Abertura nº 01/2023:

“24.1.1 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, comunicados e editais referentes ao
Concurso Público de que trata este edital, no Diário Oficial Eletrônico do Estado de Sergipe, no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de
Contas do Estado de Sergipe e no endereço eletrônico do Instituto AOCP www.institutoaocp.org.br.”

Aracaju/SE, 14 de agosto de 2025.

SUSANA MARIA FONTES AZEVEDO FREITAS
Conselheira Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe

EDUARDO SANTOS ROLEMBERG CÔRTES
Procurador-Geral do Ministério Público de Contas do Estado de Sergipe

JOÃO AUGUSTO DOS ANJOS BANDEIRA DE MELLO
Presidente da Comissão Preparatória

	EDITAL Nº 38/2025 – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA PRELIMINAR
	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023